
１　業 務 名

２　発注裁判所 最高裁判所

３　入札公告日

４　競争参加資格確認結果通知期限日

資格確認申請者
資格の
有無

資格がないと認めた理由

株式会社ユナイテッドリバティアーキテクツ 有

株式会社アレックス 有

有限会社堀田総合設計 有

株式会社荒木総合計画事務所 有

株式会社土屋建築研究所 無
積算分野において、協力事務所が他の申請者の
協力事務所となっており、競争参加資格要件を満
たさないため

株式会社都市環境設計 無
積算分野において、協力事務所が他の申請者の
協力事務所となっており、競争参加資格要件を満
たさないため

株式会社ＲＹアーキテクツ 無
主任担当技術者（積算分野）について、経歴等の
提出がなく、競争参加資格要件を満たさないため

令和５年６月５日（月）

競争参加資格確認結果

飯能簡裁庁舎増築実施設計等業務

令和５年５月８日（月）



入　札　経　過　調　書

１　業 　　務   　名 飯能簡裁庁舎増築実施設計等業務

２　入札日時場所 令和５年６月２９日（木）    午後１時３０分 於 最高裁判所

３　開札日時場所 令和５年６月３０日（金）    午後１時３０分 於 最高裁判所

４　入札経過 （単位：円）

価格評価点
（Ｙ1）

入札価格
予定価格≧
入札価格

評価値
（Ｘ＋Ｙ１）

価格評価点
（Ｙ2）

入札価格
予定価格≧
入札価格

評価値
（Ｘ＋Ｙ２）

株式会社ユナイテッドリ
バティアーキテクツ

34.03 2.048 14,450,000 適 36.078 1 － － － － － 落札

株式会社アレックス － － 17,000,000 否 － － － － － － －

有限会社堀田総合設計 － － 17,800,000 否 － － － － － － －

株式会社荒木総合計画
事務所

－ － 18,200,000 否 － － － － － － －

第　　１　　回 第　　２　　回

※１　上記表の金額は入札者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額である。
※２　上記表の技術評価点（Ｘ）は，「技術評価点の満点(58)×（技術評価の得点合計/技術評価の配点合計(58）」の計算結果を小数点第２位まで表記したものである
　　　（小数点第３位以下を切り捨て）。
※３　技術評価の得点合計は，別添「技術評価結果整理表（総括）（履行確実性確認後）」のとおり
※４　上記表の価格評価点（Ｙ1，Ｙ2）は，「価格評価点の満点(55）×（１－当該入札者の入札価格／予定価格）」の計算結果を小数点第３位まで表記したものである（小
　　　数点第４位以下を切り捨て）。
※５　上記表の評価値は，技術評価点（Ｘ）＋価格評価点（Ｙ1，Ｙ2）の計算結果を小数点第３位まで表記したものである。

備　　考参加者の商号又は名称
技術評価点

（Ｘ）

総
合
順
位

総
合
順
位



様式５

技術評価結果整理表（総括）（履行確実性確認後）

業務名称　飯能簡裁庁舎増築実施設計等業務

  項目 業者名 配点
Ｂ

（株）アレックス

Ｄ
（株）ユナイテッドリ
バティアーキテクツ

Ｅ
（有）堀田総合設計

Ｆ
（株）荒木総合計画事

務所
摘要

35 16.390 19.940 7.643 10.965

3 0.000 3.000 0.000 0.000

【履行確実性確認前】

20 9.900 11.100 12.000 14.000

－ 1.000 － －

20 － 11.100 － －

58 超過 34.04 超過 超過

※合計点数は小数点第２位までを表記したものです。（単位未満切り捨て）

業務実施方針及び手法

合計点数

【履行確実性確認後】

技術評価

賃上げの実施に関する評価

業務実施方針及び手法

履行確実性度



契 約 の 内 容 

契 約 年 月 日                 令和５年７月２７日 

契約の相手方の商号又は名称 株式会社ユナイテッドリバティアーキテクツ 

契 約 の 相 手 方 の 住 所                東京都新宿区西早稲田２－２１－１６ 

業 務 の 名 称 飯能簡裁庁舎増築実施設計等業務 

業 務 場 所 東京都千代田区隼町４－２ 

業 務 種 別 建築関係建設コンサルタント業務 

業 務 概 要 
庁舎増築棟新営及び既存庁舎内部改修に係る実施

設計及び積算業務 

業 務 期 間 （ 自 ）  契約年月日の翌日 

業 務 期 間 （ 至 ）  令和６年３月２９日 

契 約 金 額 （ 税 込 み ）                 金１５，８９５，０００円 

予 定 価 格 （ 税 込 み ）                 金１６，５１０，０００円 

調査基準価格（税込み）                金 ９，９０６，０００円 

 


